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TILPAS WINDOWS

Lav startmenuen om
I stedet for, at startmenuen 
fyldes op med tilfældige 
filer og programmer, kan du 
udstyre den med relevante 
genveje, som du selv vælger.

Fjern søgefeltet
Du kan fjerne søgefeltet 
fra proceslinjen, så der er 
mere plads til genveje til 
mapper og programmer.

Flyt startknappen
Startknappen, søgefeltet og 
programikonerne er her flyttet 
fra midten til venstre side af 
Windows.

Få en bedre højreklikmenu
Du kan lave højreklikmenuen i 
Windows 11 om, så den bliver 
ligesom Windows 10. Så får 
du igen nemmere adgang til 
nyttige funktioner.

Mange nyttige funktioner til både Windows 10 og 11

Programmet Bloatynosy  
er hovedsageligt bygget  
til at finjustere på nogle af  
nyskabelserne i Windows 
11, men programmet virker 
også godt med Windows 
10. Disse seks indstillinger 
fra programmet kan du  
fx få stor glæde af i begge 
styresystemer: 

Skjul søgefeltet
Søgefeltet i proceslinjen 
kan fjernes.

Fjern overflødig knap
Knappen Opgavevisning 
kan fjernes. 

Slip for reklamer
Reklamer i startmenuen og 
i Stifinder kan skjules.

Slå visuelle effekter fra
Visuelle effekter som fx 
animationer ved åbning og 
lukning af vinduer tærer på 
pc’ens ressourcer. Dem 
kan du deaktivere.

Slå tips fra
Få Windows til at stoppe 
med at give dig små tips i 
hjørnet af skærmen.

Del ikke data
Du kan forhindre Microsoft 
i at indsamle data om dig. 
Det gælder fx data om, hvor 
du befinder dig, og hvor-
dan du bruger din pc.

Er du træt af nyskabelserne i  
Windows 11, kan du med nogle få  

indstillinger i programmet Bloatynosy  
få styresystemet til at minde lidt  

mere om Windows 10.
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NU FÅR DU FULD KONTROL:

Giv Windows en  
tiltrængt finpudsning
Et nyt program giver dig supernem adgang til de 
avancerede indstillinger i Windows, så du kan 
tilpasse styresystemet perfekt til dine behov.

Da Windows 11 blev lanceret tilbage 
i 2021, bragte det nye styresystem et 
opdateret og mere strømlinet design 
med sig.  Mens nogle ændringer, som 
fx nye ikoner og afrundede kanter i 
indstillingsvinduerne, var forholds-
vist subtile, var andre mere drastiske. 

Langtfra alle pc-ejere var tilfredse 
med ændringerne, som i nogle tilfæl-
de ikke kun var visuelle, men også 
påvirkede brugeroplevelsen negativt. 
Eksempelvis blev højreklikmenuen 
lavet helt om, så flere nyttige menu-
punkter forsvandt, og andre blev er-
stattet af ikoner. 

Hvis du er en af dem, der savner den 
måde, tingene fungerede på i Win-
dows 10, eller hvis du blot ønsker at 
skræddersy udseendet af Skrivebor-

det, proceslinjen og startmenuen til 
dine behov, er det nye program Bloaty-
nosy løsningen.

Lås op for de dybeste indstillinger
Bloatynosy giver dig kontrol over de 
elementer, Microsoft ellers helst ikke 
ser, du ændrer i styresystemet.

Det gælder først og fremmest en af 
de mest efterspurgte ting ved lance-
ringen af Windows 11: Muligheden for 
at flytte startknappen og proceslin-
jens ikoner til venstre ligesom i tidli-
gere Windows-versioner. Derudover 
kan du gendanne højreklikmenuen 
fra Windows 10, fastgøre flere pro-
grammer til startmenuen, lave proces
linjen om og meget mere.

Af ukendte årsager er det stadig ik-
ke muligt at lave disse ændringer di-
rekte via standardindstillingerne i 
Windows. I stedet skal Windows’ 
avancerede kommandoværktøj tages 

i brug, og det indebærer en vis risiko 
for at begå fejl, som kan gøre perma-
nent skade på styresystemet. Den ri-
siko undgår du helt med Bloatynosy, 
der gør det let at håndtere de dybe 
Windows-indstillinger.

Tilpas Windows nemt 
Bloatynosy er utrolig nemt at bruge. 
Du sætter blot et flueben ud for den 
funktion, du vil ændre, og så træder 
ændringen i kraft øjeblikkeligt. For-
tryder du en ændring, fjerner du bare 
fluebenet igen, hvorefter alt straks 
vender tilbage til udgangspunktet.

Programmet ligger klar til dig på 
vores hjemmeside, og kræver hverken 
brugerkonto eller registrering for at 
fungere. Det eneste, du skal være op-
mærksom på, er at køre programmet 
som administrator. Så får du adgang 
til alle de avancerede indstillinger, 
Bloatynosy låser op for.

� Journalist
Martin Lorentsen
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Sådan 
bruger du 
programmet
Når du har hentet Bloatynosy til 
din pc, skal du blot dobbeltklikke 
på programfilen. Så er du klar til 
at lave markant om i Windows. 
Her viser vi, hvordan du gør.

Hent først programmet Bloatynosy 
på vores hjemmeside. Find den 

downloadede programfil 1 , og højre-
klik på den. Vælg menupunktet 
Kør som administrator 2 .
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TILPAS WINDOWS

FØR EFTER

Bloatynosy

Lav nemt om på både udseendet og en 
lang række funktioner i Windows ved at 
justere avancerede indstillinger.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2514

Få en bedre højreklikmenu i Windows 11
I Windows 10 får du med det samme en fuld menu, når 
du højreklikker på en fil. Højreklikmenuen indeholder 
funktioner som Kopier, Omdøb, Slet og typisk også en 
række ekstra funktioner fra pc’ens programmer.
	 Sådan fungerer menuen ikke i Windows 11. Her er den 
blevet markant kortere. Funktioner som Kopier og Om-
døb er gemt bag ikoner, og de udvidede funktioner, du 

får fra installerede programmer, vises først, når du klikker 
på menupunktet Vis flere indstillinger.
	 Ved at sætte flueben ved “Show Full context menus in 
Windows 11” i Bloatynosy får du den klassiske højreklik-
menu fra Windows 10 vist, hver gang du højreklikker på 
mapper, filer eller Skrivebordet – og altså med alle rele-
vante funktioner synlige med det samme.

I Windows 11 skal du normalt klikke på Vis flere  
indstillinger for at se den fulde højreklikmenu.

Nu vises hele højreklikmenuen med alle ekstra funktioner fra 
dine programmer hver gang, du højreklikker i Windows 11.

Indstilling: Show Full context menus in Windows 11

1

2
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Klik i feltet, så der kommer et 
flueben 4  ved den indstilling i 

Windows, du vil finjustere. Ændringen 
træder i kraft med det samme.

Fortryder du ændringen, klikker 
du blot i feltet igen, så fluebenet 

forsvinder 5 . Derefter vil Windows  
fungere som før justeringen.

Programmet åbner straks, og 
kræver altså ingen yderligere  

installation. Klik på kategorien  
Experience 3 .

3 42

FØR EFTER

Få plads til flere genveje i startmenuen
Når du åbner startmenuen i Windows 11, ser du blandt 
andet et stort udvalg af fastgjorte programmer, som du 
med fordel kan udskifte med dine foretrukne.
	 Som standard er der kun tre rækker, der hver har 
seks genveje i feltet med fastgjorte apps, og Microsoft 

har valgt, at halvdelen af startmenuen skal vise såkaldte 
anbefalede filer, som er de filer, du senest har arbejdet 
med. Det kan du ændre med Bloatynosy: Ved at sætte 
flueben ved “Pin more Apps on start menu” kan du få 
vist flere programmer og færre anbefalede filer.

Startmenuen er som udgangspunkt udstyret med  
tre rækker med fastgjorte genveje.

Med Bloatynosy kan du udvide genvejsoversigten med  
en ekstra række. Mængden af filer og programmer under 
Anbefalet reduceres for at give plads til flere genveje.

Indstilling: Pin more Apps on start menu

54
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Ryk startknappen til venstre

TILPAS WINDOWS

Slip for forstyrrende knap
Hvis du aldrig bruger knappen ved 
siden af søgefeltet i proceslinjen – 
den med de to firkanter – kan du 
med fordel fjerne den med Bloaty-
nosy og få en renere proceslinje  
eller mere plads til dine genveje.
	 Knappen bruges primært til at 
skifte mellem virtuelle skriveborde, 
men funktionen er langtfra relevant 
for alle. Tværtimod kan knappen 

virke forstyrrende, især hvis du ved 
et uheld fører musemarkøren hen 
over den og derefter åbner menuen 
med skriveborde. Ét forkert klik, og 
du risikerer at skifte visning, hvilket 
kan skabe forvirring.
	 I Bloatynosy kan du fjerne knap-
pen fra proceslinjen ved at sætte 
flueben ved indstillingen “Hide Task 
view button on taskbar”.

En af de mest markante ændringer 
fra Windows 10 til Windows 11 var 
placeringen af startknappen, søge-
feltet og programikonerne.
	 I Windows 10 var de placeret i 
nederste venstre hjørne på proces-
linjen, mens de i Windows 11 fik en 
central placering. Vil du have det 
gamle layout fra Windows 10 tilba-
ge, kan du nemt flytte startknappen 

med Bloatynosy. Inde i Bloatynosys 
oversigt med indstillinger skal du 
finde punktet “Align Start button  
to left”. Hvis du sætter et flueben i 
feltet ud for denne indstilling, bliver 
både startknappen, søgefeltet og 
programikonerne placeret i neder-
ste venstre hjørne af proceslinjen 
– præcis på samme måde som det 
var tilfældet i Windows 10.

Det er denne knap, som forstyrrer mange.  
Den kan du fjerne, hvis du aldrig bruger den.

I Windows 11 er startknappen og de tilhørende 
elementer som standard centreret i proceslinjen.

FØR

FØR

FØR

Fjern søgefeltet 
fra proceslinjen
Søgefeltet optager en del plads i 
proceslinjen i Windows, og det be-
høver faktisk ikke at være der. Ved 
blot at trykke på Windows-tasten 
på tastaturet åbner du startmenu-
ens søgefelt, som kan præcis det 
samme som søgefeltet i proceslin-
jen. Med Bloatynosy kan du fjerne 
søgefeltet fra proceslinjen i både 

Windows 10 og 11. Det er især nyt-
tigt, hvis din proceslinje allerede er 
godt fyldt med genveje til program-
mer. Når du fjerner søgefeltet, får 
du nemlig mere plads til program
ikonerne. I Bloatynosy skal du blot 
sætte et flueben ved punktet “Hide 
Search box on taskbar”, hvorefter 
søgefeltet forsvinder.

Som udgangspunkt har proceslinjen i  
både Windows 10 og 11 et søgefelt.

Indstilling: Align Start button to left

Indstilling: Hide Task view button on taskbar

Indstilling: Hide Search box on taskbar
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Efter et klik i Bloatynosy er knappen væk, og i stedet 
får det nærmeste ikon i proceslinjen blot pladsen.

Med et klik i Bloatynosy rykkes det hele til venstre, så det  
minder om den proceslinje, du kender fra Windows 10.

 

EFTER

EFTER

EFTER

Efter at have sat flueben ved punktet Hide Search box on taskbar i Bloatynosy, er søgefeltet 
fjernet. For at søge efter filer og programmer skal du nu blot trykke på Windows-tasten.
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